
   Togan e  RC  

 

国際ロータリー第2790地区 

 
 

創 立 195 9 年(昭和 34 年)  9 月 15 日  
RI承認 195 9年(昭和 3 4年) 10 月 17日  
例会日 火曜日 12:30～13:30 
例会場 東金商工会館 ４階 

 2007～08年度 国際ﾛー ﾀﾘｰのﾃ ﾏー  

第 2345 回例会 ９月１８日１２：３０点鐘 エストーレホテル  

 今週の合唱＝〈奉仕の理想〉  
①ガバナー公式訪問合同例会    ②クラブ協議会 

    ＊＊＊＊＊ 前 回 の 記 録 (９月１１日) ＊＊＊＊＊

◆会長挨拶    宮原信道会長 

「第４８回創立記念例会」 
本日は、東金ロータリークラブ第４８回創立記念

例会開催に当たり、 
ご多忙の中を、東金ビ

ューＲＣ様や夫人の会の

皆様、ご参加を戴き誠に

有難うございます。 
日頃より、皆様方には

当クラブの活動に関し、

いろいろとご援助・ご声

援を賜りまして有難うご

ざいます。特に「夫人の

会」の皆様方には、陰に

陽に、ご主人を支え、更

にＲＣ活動にお力添えを戴いております。 
重ねて御礼申し上げます。 
今日は東金ＲＣの近況など含めご挨拶申し上げま

す。すでに皆様お気付きと思いますがこれまで３０

数年間にわたり、当クラブの生き字引として君臨さ

れておられた 高橋 美光 会員が居りません。誠に残
念でしたが、今年の年度切り替え時にご勇退され、

代わりに新年度からご令息 高橋 邦夫 様が仲間入
りを致しました。 
同じく城西国際大学の 武富 紘人 事務局長もご
転勤の為後任の小久保良行様が入会されました。共

に、当クラブでは、数少ない４０代の若手で今後が

楽しみな方々 でございます。 

更に９月には 町田 茂 様に入会戴きました。 
町田会員は、秋田県ご出身で学校ご卒業後国税庁

へ奉職なされ、最後には茂原税務署、船橋税務署署

長さん等を歴任され、現在は税理士としてご活躍で

ございます。以上ご紹介

申し上げましたが、お三

方共に、素晴らしいロー

タリアンでございます。

どうぞ、今後とも宜しく

お願い申し上げます。 
今年度のＲＩ会長、並

びに６分区ガバナーのご

方針は会員増強が至上命

令でございます。東金Ｒ

Ｃの現状はご紹介申し上

げた通りでございますが、

これは会員増強委員会・美山 誠 委員長・三宅 英雄 
副委員長さんを始め各位のご努力であります。 
最後になりましたが、今日は親睦を深める日でも

ございます。親睦委員会の小林 善喜 委員長・小林 
清益 副委員長さんの、企画・立案に沿って進められ
ますが、お歌の方は、織田 のり子 先生に御願い

致しました。どうかごゆるりとお過ごし下さい。 
本日は誠に有難うございました。 
 
◆出席率 

 
会 員 出席者 出席率 

３４名 ３４名 １００％ 

ＲＩ会長 ウイルフリッドＪ．ウイルキンソン 

ガ バ ナ ー   白 鳥 政 孝 

ガバナー補佐    秋 葉 吉 秋 

会   長   宮 原 信 道 

幹   事   鈴 木 康 道 

クラブ広報委員長   戸 村 秀 次 

   Togan e  RC  

 

 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
◆酒井登志生のエッセイ集 
 
 わたしの徒然草・２   千葉日報社出版局 

 

たそがれは 

どこかやさしい 

はにかみ屋さん 

 

オレ・ 
たそがれ 
 

 

「誰そ彼」に思う 
 夕暮れ時の「たそがれ」は、ふつう「黄昏」と

書くが、本来の用字は「誰そ彼」だという。 

 薄暮の中で、目をすがめて「誰だ、彼は」と誰

何（すいか）する語。盛りを過ぎた人の年代に通

じ、さびしく、心細く、はかなくもあるが、どこ

か諦観（ていかん）に見守られた安らぎもある。 

 

 

 
 
 


